
Lagring/transport
Facadeplader leveres på paller, der er forsynet med emballage
ringsbånd samt plastfolie og/eller pap, udelukkende som transpor
temballage.

Når pladerne modtages på lager eller byggeplads, skal du altid 
kontrollere, om varen svarer til det bestilte mht. produkt type, 
farve, mål, dimensioner og antal.

Beskadigede plader og/eller plader der adskiller sig væsentligt ved 
defekter, skal ikke anvendes.

For facadeplader fjernes plastfolie og pladerne opbevares tørt og 
på paller, der skal stables jævnt (max. 2 paller i højden, og sikres 
mod vejrliget. Det kan du gøre ved en effektiv afdækning med 
presenning. 

Evt. afdækning skal tillade fri 
ventilation på alle sider og kan
ter. Underlaget skal være tørt, 
plant og hævet min. 75 mm, fx 
75 x 75 mm strøer CC 400 
mm. 

Opbevaring på byggepladsen
For at mindske risikoen for bl.a. kalksaltpeter udtræk på pladerne, 
skal følgende overholdes på byg
gepladsen:

Pladerne bør generelt kun stå 
på byggepladsen få dage før og 
under monteringen.
Plader må ikke blive våde.

Pallerne stilles på en tør og plan flade og afdækkes med en pre
senning, som sikrer mod vand. Pladerne skal også sikres mod 
opstigende fugt fra f.eks. bar jord. Når pladerne opbevares i læn
gere tid, skal dette ske under tag og beskyttet mod vejrlig. 

Pladerne skal være tørre under monteringen.

Håndtering af pladeformater
Som udgangspunkt skal der ved alle håndteringer af pladerne altid 
anvendes egnede tekniske hjælpemidler, hvor det er muligt og 
hensigtsmæssigt. Der er ingen begrænsning i pladeformat, når der 
anvendes  
egnede tekniske hjælpemidler.

Manuel håndtering af standard 
plader, hvor det vurderes umuligt 
eller uhensigtsmæssigt at anvende 
tekniske hjælpemidler.

Tunge byrder, der ikke kan håndte
res med tekniske hjælpemidler, kan 
eventuelt løftes af flere personer. Når flere løfter sammen, stiger 
risikoen for uventede belastninger dog, hvis byrden smutter for en 
af dem, der løfter. Den enkelte må derfor ikke løfte mere end ca. 
70 % af vægtgrænsen for et enkeltmandsløft. 

Plader løftes op fra pallerne, så ridser og skrammer undgås og skal 
håndteres/bæres i lodret position.
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